

Turku Energian haaste

Hienoa, että lukionne on mukana haasteessa! Me Turku Energialla toivoisimme, että pohtisitte, millaisia uusia tuotteita ja palveluita energiayhtiön tulisi tarjota vuonna 2030 suomalaisille kuluttaja-asiakkaille. Toivoisimme, että tuotteet ja palvelut olisivat ihmisten arkea helpottavia.

Huomioitthan suunnittelussa ympäristöystävällisyyden, hiiliposiitivisuuden ja energiatehokkuuden, sillä tulevaisuudessa muun muassa digitalisaatio, ilmastonmuutos ja kaupungistuminen tulevat määrittelemään energiankäyttöä. Ideoidenne kohdalla tulisi ottaa huomioon myös energiantuotantomuoto. Tulevaisuudessa käytössä on nykyistä enemmän uusiutuvaa energiaa ja fossiilisten polttoaineiden rooli on huomattavasti vähäisempää.

Tulevaisuudessa myös tekoäly on mukana kotien sähkölaitteissa. Kodin laitteet voivat esimerkiksi säädellä energiankulutusta tekoälyn avulla. Kodeissa myös tuotetaan itse sähköä omiin tarpeisiin ja myös varastoidaan sitä. Ylimääräisen tuotannon voi myös myydä vaikka paikalliselle energiayhtiölle.

Anna ideoidesi lentää, haemme ajatuksia ja ideoita ”laatikon ulkopuolelta”! Ehdotusten ei tarvitse olla loppuun asti tuotteistettuja. Voitte myös panostaa yhteen tuotteeseen tai ratkaisuun tai miksei kokonaiseen tuoteperhesarjaan.

Voitte etsiä ideoita maailmalta tai tutkimalla esimerkiksi erilaisia start up -yrityksiä, sillä usein innovaatiot syntyvät juuri näissä. Suosittelemme myös tutustumaan Energiateollisuuden toteuttamaan [Asiakkaan aika -esitykseen](#), jossa pohditaan kuluttajien energiatulevaisuutta.

Lyhyesti Turku Energiasta

- Turku Energia on Varsinais-Suomen johtava energiayhtiö ja yksi Suomen suurimmista alan yhtiöistä. Olemme sitoutuneet kehittämään energia-alaa ja toimimaan alan edelläkävijänä. Tarjoamme asiakkaillemme ympäristöä, elämänlaatua ja kilpailukykyä parantavia energiapalveluita.
- Energiapalvelumme kattavat sähköenergian myynnin ja sähkön jakelun sekä kaukolämmön, -jäähdytyksen ja höyryn sekä verkostourakoinnin ja kunnossapidon palvelut sähköverkoille, ulkovalaistukseen sekä liikennevaloihin.
- Turku Energia -konsernin emoyhtiö on Oy Turku Energia – Åbo Energi Ab, jonka omistaa Turun kaupunki. Turku Energia -konserni on organisoitu liiketoimintaperusteisesti.

Turku Energian arvot:

Ympäristöystävällisyys, läheisyys ja uudistuminen

www.turkuenergia.fi